Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 1 von 8
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
Artikel-Nr.: MAS-BAN-00030
Freitextfeld 2: Sicher umreifen – schnell und zuverlässig.
Automatische Banderoliermaschine EPOM02 (460x200mm /
30x10mm). kompaktes Tischbündelgerät mit 4 Füßen.
Erscheinungsdatum:2010-01-01
Automatische Banderoliermaschine EPOM02-30
3.403,40 €* (Netto 2.860,00 €)
zzgl. Versandkosten
Lieferzeit auf Anfrage
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer, zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders beschrieben
Produktinformationen "Automatische Banderoliermaschine EPOM02-30"
Beschreibung
Die automatische Banderoliermaschine EPOM02-30 (Tischausführung) für Folien- und Papierband hat vielseitige
Verwendungsmöglichkeiten, um den Anforderungen verschiedener Branchen gerecht zu werden und bietet zahlreiche
Funktionen zur Optimierung des Banderolierprozesses.
Merkmale / Ihre Vorteile
kompaktes Tischbündelgerät mit 4 Füßen
für Banderolen aus Papier und Kunststoff bis 150m Länge
elektronische Überwachung für eine benutzerfreundliche Handhabung
sanftes und präzises Spannen der Banderolen
wählbare Bandspannung - von straff bis locker, ermöglicht kantenschonendes Banderolieren
automatisches Schweißen und Abtrennen des Bandes
Bedienfeld mit Anzeige
schnelle Startzeit von unter sechs Sekunden
Anwendung
Geeignet zum Bündeln, Kennzeichnen und Sichern feiner sowie empfindlicher Produkte, z.B. Banknoten, Etiketten,
Briefumschläge, CDs, Arzneimittel, Visitenkarten oder hochwertige Drucksachen. Nicht geeignet für Packstücke außerhalb des
Durchlassbereichs oder für stark verschmutzte/nasse Produkte, da dies Bandlauf und Verschweißung beeinträchtigen kann.
Bedienung
Banderolenrolle einsetzen und Band einfädeln. Den Umreifungszyklus starten Sie wahlweise automatisch durch Auflegen des
Packguts auf die Arbeitsfläche oder manuell über die START-Taste. Die Maschine spannt die Banderole in der eingestellten
Stufe, verschweißt das Band und trennt es anschließend automatisch ab – das Packgut ist direkt entnehmbar.
Technische Daten
Banderoliermaterial Papier, Folie
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 2 von 8
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
Banderolenbreite 30mm
Banderolenstärke 100 - 120µ
für Rollenlänge 150m
Rollenkernaufnahme 40mm
Anzugkraft 5-40kg
max. Leistung 18-20 Bindungen/Minute
max. Größe des zu verpackenden Gegenstandes 460×200mm
min. Größe des zu verpackenden Gegenstandes 30×10mm
Rahmenbreite 470mm
Rahmenhöhe 220mm
Maschinenlänge 630mm
Maschinenbreite 364mm
Maschinenhöhe 474mm
Gewicht 32,5kg
Leistungsaufnahme 0,8kW
elektrischer Anschluß 230V/50Hz
Unsere Qualität - lohnenswert zu vergleichen
Unser qualitativ hochwertiger Artikel ist verlgeichbar mit anderen ebenfalls am Markt etablierten Produkten, wie:
Akebono OB360
Beispiel: Einbindung in eine Verpackungslinie
Die Banderoliermaschine kann in Pack- und Förderstrecken integriert werden – z.B. mit Zu- und Abführung über Fördertechnik.
So entstehen reproduzierbare Bündelungen im laufenden Prozess.
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 3 von 8
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
Beispielhafte Platzierung der Maschine innerhalb einer Verpackungslinie.
Kundenspezifische Maschinenmodifikationen der EPOM-Serie
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 4 von 8
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
EPOM02-30ABE
Ideal für die Druckindustrie
Pneumatische Ausführung
Kreuzbanderolierung möglich
Leistung: 21 Takte/Min.
EPOM02-30ABF
Optimiert für das Format DIN A4
Pneumatische Ausführung
Kreuzbanderolierung
Leistung: 21 Takte/Min.
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 5 von 8
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
EPOM02-30ABS
Spezielles Sicherheitsdesign
Leistung: 18-20 Takte/Min.
EPOM02-30A4
Geeignet für die Druckindustrie (A4-Formate)
Kreuzbanderolierung
Leistung: 10 Takte/Min.
Leistungsaufnahme: 1,0 kW
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 6 von 8
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
EPOM02-308-60
Max. Objektbreite/-höhe: 600 mm
Leistung: 18-20 Takte/Min.
EPOM-GBS200
Speziallösung für den Bankensektor
Leistung: 25 Takte/Min.
EPOM02-30AM10
Inklusive Förderband (Länge: 950 mm)
Kreuzbanderolierung
Leistung: 12 Takte/Min.
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 7 von 8
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
EPOM02-30B-1032
Max. Objektbreite: 1000 mm
Leistung: 18-20 Takte/Min.
Eine Frage zu "Automatische Banderoliermaschine EPOM02-30"
- Stellen Sie hier Ihre Frage.
Mehr Bilder zu "Automatische Banderoliermaschine EPOM02-30"
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 8 von 8
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121